
Správné řešení 

 

Opravte chyby. 

Nad rozsáhlými dubovými lesy se rozléhal ptačí křik. Na stole uprostřed ležely 

Mistrovy skici. Nesl dcerku na ramenou/-ech. Během čtvrtka přijede teta 

Barbora z Břeclavě/i. Sklepení se hemžilo mnoha šedými myšmi. Nevěřím tvým 

sladkým řečem. Konečně jsme se přiblížili k Pyšelům. Proč bys tam chodil, 

vždyť nemáš ještě snědený oběd! Nakažlivým nemocem se snažíme předcházet 

správnou hygienou. Nikdy byste se neměli snažit skončit příliš brzy. Manželé 

Polákovi navštívili manžele Kučerovy. Pokrčil rameny a zamrkal svýma 

modrýma očima s dlouhými řasami. Četl román od. L. N. Tolstého. O minulých 

prázdninách jsme byli na dovolené u Baltského moře. Řekni mi/mně, co se ti 

stalo. Vozy naložené pytli obilí vyjely stěží do kopce. Slyšel jsem nové písně 

Jaromíra Nohavici a poprosil jsem bratry Fialovy, aby mi je nahráli na kazetu. 

V bezlesých krajích je třeba chránit pole větrolamy. Okna byla zatemněna, 

nikdo v domě nebyl. 
 

 

Opravte chyby. 

Tak se vyděsili, že nebyli s to promluvit. Když se dostal na scestí, živil se  

i shnilým ovocem. Náš denní program je sice zcela nabitý, ale jsme povinni 

starat se i o své zdraví. Havíři se tísnili v bráně, zaplavili nádvoří, davy 

přibývaly i v okolních uličkách. Asi třicet šest procent dětí školního věku 

navštěvuje školy uměleckého zaměření. Léčebná kúra v Mariánských Lázních 

mně/mi prospěla daleko víc než v lázních Teplice. „Nebuď jak malý jarda,“ 

řekla matka, „a běž už.“ Vrata se na znamení otevřela a děti pomalu vešly 

dovnitř. Obec Hora Svaté Kateřiny má směrovací číslo 435 46. Datli jsou 

užiteční, protože se živí červy. Obě Svozilovy děti seděly u pana Máci a 

povídaly si s ním. Dennodenně vzpomínal na babiččinu světničku plnou 

starobylých předmětů. 
 

 


